
UCHWAŁA NR XLVII/323/2023 

RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/191/2021 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 28 kwietnia 

2021 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Szamotulskim na lata 2021-2035. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) oraz art. 19 pkt 1) ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 901 ze zm.) Rada Powiatu Szamotulskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w rozdziale nr 10. "Sposób realizacji Strategii, jej ramy finansowe 

oraz wskaźniki realizacji działań", punkty 1) i 2) załącznika do uchwały, tj. Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Powiecie Szamotulskim na lata 2021-2035, które otrzymują brzmienie:" 

1)     Wskaźniki ogólne: 

a) liczba mieszkańców Powiatu: 

· wskaźnik międzyokresowy – liczba mieszkańców na koniec 2025 roku będzie wyższa 

niż na koniec 2020 roku, na koniec 2030 roku będzie wyższa niż na koniec 2025 roku, 

a na koniec 2035 roku – wyższa niż na koniec 2030 roku, 

· wskaźnik końcowy - liczba mieszkańców na koniec 2035 roku będzie wyższa niż na koniec 

2020 roku; 

b) wskaźnik przyrostu naturalnego: 

· wskaźnik międzyokresowy – wskaźnik przyrostu naturalnego na koniec 2025 roku będzie 

co najmniej równy w stosunku do 2020 roku, na koniec 2030 roku będzie wyższy niż na koniec 

2025 roku, a na koniec 2035 roku – wyższy niż na koniec 2030 roku, 

· wskaźnik końcowy - wskaźnik przyrostu naturalnego na koniec 2035 roku będzie wyższy 

niż na koniec 2020 roku; 

c) saldo migracji: 

· w każdym roku powinno być dodatnie lub zerowe; 

d) poziom dochodów Powiatu na 1 mieszkańca: 

· w każdym roku powinien być równy lub wyższy niż w poprzednim roku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA010F2D-2C00-40B9-8FD0-1EADC8467C7E. Podpisany Strona 1



e) poziom wydatków majątkowych Powiatu na 1 mieszkańca: 

· w każdym roku średni poziom tych wydatków powinien być równy lub wyższy 

niż w poprzednim roku; 

f) liczba przestępstw i wykroczeń: 

· w każdym roku powinna być równa lub niższa niż w poprzednim roku. 

2) Wskaźniki, dotyczące pomocy społecznej: 

a) odsetek środowisk, korzystających z pomocy społecznej: 

· w każdym roku powinien być równy lub niższy niż w poprzednim roku; 

b) liczba osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, objętych wsparciem w strategii 

(ogółem, kobiety, mężczyźni) 

· w każdym roku powinien być równy lub wyższy niż w poprzednim roku; 

c) liczba osób niepełnosprawnych, objętych wsparciem w strategii (ogółem, kobiety, 

mężczyźni) 

· w każdym roku powinien być równy lub wyższy niż w poprzednim roku; 

d) liczba podmiotów ekonomii społecznej objętych wsparciem 

· w każdym roku powinna być równa lub wyższa niż w poprzednim roku; 

e) liczba rodzin zastępczych: 

· w każdym roku powinna być równa lub wyższa niż w poprzednim roku; 

f) liczba dzieci w pieczy zastępczej: 

· w każdym roku powinna być równa lub niższa niż w poprzednim roku; 

g) wskaźnik deinstytucjonalizacji - więcej dzieci umieszczonych w pieczy rodzinnej, 

a mniej w pieczy instytucjonalnej: 

· warunek ten powinien być spełniony każdego roku.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA010F2D-2C00-40B9-8FD0-1EADC8467C7E. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA010F2D-2C00-40B9-8FD0-1EADC8467C7E. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 
 

Zgodnie z art. 19 pkt 1) ustawy o pomocy społecznej, do zadań własnych powiatu należy 

opracowanie i realizacja powiatowej strategii rozwiazywania problemów społecznych, 

ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, wspierania osób 

niepełnosprawnych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego 

ryzyka.  

 Przedmiotowa uchwała zawiera szczegółową i wieloaspektową diagnozę sytuacji społecznej, 

określa zmiany zachodzące w obszarach objętych strategią, wskazuje cele strategiczne, a zarazem 

w ujęciu projektowym określa kierunki zmian i sposób realizacji strategii, również w kontekście 

strategicznych dokumentów obowiązujących na terenie województwa i powiatu. We wskaźnikach 

realizacji działań natomiast brakuje jednoznacznego określenia, w jakich okolicznościach 

(po osiągnięciu jakiej wartości liczbowej lub opisowej) dany cel będzie uznany za zrealizowany. 

Określenie wskaźników realizacji poszczególnych działań pozwoli zatem na bieżące 

monitorowanie procesów społecznych zachodzących w Powiecie. 

 Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady 

  

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA010F2D-2C00-40B9-8FD0-1EADC8467C7E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d
	Paragraf 1 Litera e
	Paragraf 1 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera g


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



